
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 112 del 09/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 112 del 09/03/2021 
 

Determinazione n. 43 del 09/03/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE della fornitura arredi scolastici SIDI_MIUR Lotto CIG  

Z1C2FA05B0 CUP G11D20001060001 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FORNITURA DITTA CAMILLO SIRIANNI di Sirianni 

Angelo Francesco S.a.s.  

“ INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO 

FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 – 

SCHEDA PROGETTUALE FORNITURE. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 

 Lotto CIG  Z1C2FA05B0 CUP G11D20001060001   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

VISTA la delibera di G.C. n. 75 del 28/09/2020  esecutiva, di attribuzione ai componenti della 

Giunta, Comunale, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e 

gestione dei servizi e il decreto sindacale n. 7 del 01/03/2021 Prot. 925 con il quale il Sindaco Dr. 

Roberto IACCA assegna a se medesimo l’incarico di responsabile, dei servizi LAVORI 

PUBBLICI, URBANISTICA PROTEZIONE CIVILE, Ambiente, Servizi Cimiteriali, 

Patrimonio e S.U.A.P.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 01/03/2021, Prot. 925 di nomina di titolare di Posizione 

Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARI; 

DATO ATTO: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 112 del 09/03/2021 

  di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 



PREMESSO :

CHE  il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (MIUR) nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, ha emanato l’Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/13194 del 24.06.2020; 

CHE  il suddetto Avviso pubblico è finalizzato alla presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 

didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria  da COVID-19, per l’attuazione dell’Obiettivo 

specifico 10.7 “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, 

attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” e, in 

particolare dell’Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento 

energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche 

per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”; 

CHE  i soggetti beneficiari del suddetto avviso sono gli enti locali delle Regioni con competenza 

sugli edifici scolastici censiti nell'anagrafe nazionale dell'edilizia scolastica, secondo quanto 

previsto dalla legge 11 gennaio 1996, n.23; 

CHE  questo Ente rientra tra i soggetti ammissibili e, pertanto, ha proposto la propria candidatura al 

finanziamento; 

CHE  l'avviso pubblico, all'art. 4, prevede che la candidatura a finanziamento, da trasmettere 

attraverso sistema informatico del Ministero dell'Istruzione, riveste carattere generale e solo 

successivamente, a seguito dell'ammissione a finanziamento e ricevimento della nota di 

autorizzazione, ciascun Ente locale dovrà specificare i singoli edifici scolastici di propria 

competenza che saranno interessati dagli interventi; 

CHE  Il Comune di Roccaforzata, tramite il RUP appositamente delegato dal Sindaco con nota 

prot. 2847 del 18/06/2020, ha presentato la candidatura acquisita sulla piattaforma MIUR al 

n.13194 del 24/06/2020 

 CHE  E’ PERVENUTA, da parte del Ministero dell'Istruzione, la nota autorizzativa, giusto Prot. 

AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, con la quale è stato comunicato che questo Ente è 

beneficiario del contributo finanziario di Euro 6.000,00 sulla base della popolazione scolastica di 

competenza per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso; 

CHE con delibera di .G.C. N. 71 DEL 11/09/2020 si è provveduto  a NOMINARE il geom. Nicola 

SALAMINO, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.31 del D. Lgs 50/2016, 

il RUP  e a procedere all’approvazione delle schede progettuali sintetiche delle forniture (Allegato 

A) e  dei lavori (allegato B) del prospetto riepilogativo delle spese ammesse a finanziamento come 

di seguito  riportato: 

 

VOCI DI COSTO IMPORTO 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 112 del 09/03/2021 

A. Importo lavori (IVA inclusa) € 3.747,35 

B. Forniture (IVA inclusa) € 1.527,44 

C. Contributo spese tecniche € 605,21 

D. Pubblicità € 30,00 

E. Altre spese € 90,00 

COSTO TOTALE DELL’INTERVENTO  € 6.000,00 



CHE con determina del Servizio Assetto Del Territorio- Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione 

Civile Registro Generale  N. 385 del 15/12/2020 Determinazione n. 124 del 15/12/2020 si è affidato 

la Fornitura tavoli e sedie scuola materna alla ditta CAMILLO SIRIANNI di Sirianni Angelo 

Francesco S.a.s. Loc. Scaglioni n. 30 z.i. 88049 Soveria Mannelli (Cz) p.i. IT- 01932130790 che 

ha offerto la somma di €. 1.208,00 di imponibile oltre Iva 22% pari ad Euro 265,76 per un totale di 

Euro 1.473,76; 

CHE la  ditta CAMILLO SIRIANNI di Sirianni Angelo Francesco S.a.s. Loc. Scaglioni n. 30 

z.i. 88049 Soveria Mannelli (Cz) p.i. IT- 01932130790 ha rimesso fattura elettronica del 

05/03/2021 Numero 80/PA Protocollata con il n. 1033 del 05/03/2021 Codice Identificativo Gara 

(CIG): Z1C2FA05B0 Codice Unitario Progetto (CUP): G11D20001060001 dell’importo di €. 

1.208,00 di imponibile oltre Iva 22% pari ad Euro 265,76 per un totale di Euro 1.473,76  

CHE si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva con 

riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della Previdenza 

Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero 

Protocollo INAIL_26124273 Data richiesta 12/02/2021 Scadenza validità 12/06/2021 regolare; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Economato; 

VISTI: 

– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 134/2012; 

– il D.L. n. 95/2012; 

– il vigente Regolamento Comunale per le Forniture ed i servizi; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 

2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=90737&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 112 del 09/03/2021 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, 1° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI DARE ATTO CHE IL SEGUENTE INTERVENTO ATTIENE “ INTERVENTI DI 

ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 

DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 – 

SCHEDA PROGETTUALE FORNITURE. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 Lotto 

CIG  Z1C2FA05B0  CUP G11D20001060001; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE, a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione 

dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23 

Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) che stabilisce le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, 

devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunti che è stata addebitata 

loro ai fornitori, alla ditta CAMILLO SIRIANNI di Sirianni Angelo Francesco S.a.s. 

Loc. Scaglioni n. 30 z.i. 88049 Soveria Mannelli (Cz) p.i. IT- 01932130790 la fattura 

elettronica del 05/03/2021 Numero 80/PA Protocollata con il n. 1033 del 05/03/2021 

Codice Identificativo Gara (CIG): Z1C2FA05B0 Codice Unitario Progetto (CUP): 

G11D20001060001 dell’importo di €. 1.208,00 di imponibile oltre Iva 22% pari ad Euro 

265,76 per un totale di Euro 1.473,76, di cui  

 a) €.    1.208,00   in favore della ditta CAMILLO SIRIANNI di Sirianni Angelo 

Francesco S.a.s  

 b) €. 265,76 a titolo di IVA di legge al 22% da versare a cura dell’Ente direttamente 

all’Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF; 

3. DI IMPUTARE la somma di €.1.473,76 sul Cap. 601 “Gestione del territorio”  del B.C. 

2021/2022 in corso di predisposizione RRPP. 

4. DI DARE ATTO altresì che si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di 

regolarità contributiva con riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal 

D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di 

Regolarità Contributiva) Numero Protocollo INAIL_26124273 Data richiesta 12/02/2021 

Scadenza validità 12/06/2021 regolare; 

5. DI DARE ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita 

presso l’Ufficio Economato; 

6.   DI PROVVEDERE al versamento dell’IVA esposta in fattura in favore dell’Erario, in 

virtù della normativa relativa al meccanismo dello “Split Payment” di cui all’art. 1, comma 

629, lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Finanziaria 2015); 

7.    DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella 

raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

8. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto 

si attribuisce  

Lotto CIG  Z1C2FA05B0 CUP G11D20001060001   

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=94426&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 112 del 09/03/2021 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 112 del 09/03/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO DOTT. IACCA  ROBERTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
09/03/2021. 
 

Data 09/03/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 166 

 
Il 09/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 112 del 09/03/2021 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE della fornitura arredi scolastici SIDI_MIUR Lotto CIG  Z1C2FA05B0 CUP 

G11D20001060001 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

09/03/20211 

Data 09/03/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GEOM. NICOLA SALAMINO 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


